Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,
DAVI ESMAEL

Projeto de Lei nº 120/2021

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa, após ouvido o Douto Plenário, com base no que preceitua o art.

313 a 323 do Regimento Interno, Resolução nº 1919/13, seja incluído na

Pauta da Ordem do Dia 21.07.2021 em REGIME DE URGÊNCIA, o Projeto de

Lei nº 120  /2021, contido no Processo protocolado nesta Casa sob o nº

7675  /2021.

Tendo em vista, a necessidade da retomada do turismo e eventos no

Município de Vitória/ES, se faz necessário este Projeto de Lei visando

o interesse popular.

Assim  sendo,  solicitamos  que  incluído  na  Pauta  da  Ordem  do  Dia

21.07.2021 em  REGIME  DE  URGÊNCIA,  o  Projeto  de  Lei  nº  120/2021,

contido  no  Processo  protocolado  nesta  Casa  sob  o  nº  7675/2021,

permitindo assim a deliberação deste pedido.

Nesses termos, pede deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua, 20 de julho de 2021.

Armandinho Fontoura
Vereador – Podemos

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788, Câmara Municipal de Vitória – 7º Andar – Sala 701. Bento Ferreira – Vitória/ES.
Tel: 3334-4524 ou 988090831. E-mail: vereadorarmandinho2021@gmail.com

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320037003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-07-20T10:01:16-0300